АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   20.12.2023 г.                                                                                                № 115
О внесении изменений в постановление администрации Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 12.11.2019 г.  № 109 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (с изменениями от 27.07.2020 № 58,   от 24.12.2020 № 111)
        В целях  приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» в соответствие с действующим законодательством, администрация Егоровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» изменения:
       1.1 в пункт 2.3 раздела 2 административного регламента после слов: «является выдача специального разрешения» добавить слова: «в том числе в электронной форме и подписанной усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица уполномоченного органа». После слов: «в предоставлении муниципальной услуги» добавить слова: «Специальное разрешение, выданное в электронной форме, должно быть распечатано на бумажном носителе».
       1.2 в пункт 2.3.1 раздела 2 административного регламента после слов: «номер специального разрешения» добавить слова: «и матричный (двухмерный) штриховой код (QR-код).
       1.3 абзац 13 подпункта 1 пункта 2.3.1 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: «-параметры транспортного средства (автопоезда) - масса транспортного средства (автопоезда) без груза/с грузом, масса тягача, прицепа (полуприцепа), расстояние между осями,
нагрузки на оси, количество колес на каждой оси, наличие пневматической подвески».

       1.4 абзац 15 подпункта 1 пункта 2.3.1 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: «-наименование уполномоченного органа, выдавшего специальное разрешение»;
       1.5 подпункт 1 пункта 2.3.1 раздела 2 административного регламента дополнить абзацем 19, который изложить в следующей редакции: «-сведения об электронной подписи должностного лица уполномоченного органа».
       1.6 в пункт 2.3.2 раздела 2 административного регламента после слов: «на срок до одного месяца» добавит слова: «в упрощенном порядке в электронной форме».
       1.7 пункт 2.4 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.4. Специальное разрешение в случае, если требуется согласование только владельцев автомобильных дорог федерального значения, и при наличии соответствующих согласований выдается в срок, не превышающий 4 рабочих дней с даты регистрации заявления, в случае необходимости согласования маршрута транспортного средства с Госавтоинспекцией - в течение 6 рабочих дней с даты регистрации заявления.

       При необходимости согласования маршрута движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства с владельцами автомобильных дорог регионального или межмуниципального, местного значения и (или) с владельцами частных автомобильных дорог срок выдачи специального разрешения увеличивается на срок проведения таких согласований, предусмотренный пунктом 17 Приказа Минтранса России от 18.10.2022 № 418 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»

В случае если для осуществления перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов требуется оценка технического состояния автомобильных дорог, их укрепление или принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, срок выдачи специального разрешения увеличивается на срок проведения указанных мероприятий.

В случае отсутствия возможности использования факсимильной связи, Портала и (или) единой системы межведомственного электронного взаимодействия срок выдачи специального разрешения увеличивается на срок доставки документов Почтой России».

       1.8 пункт 2.14 раздела 2 административного регламента дополнить подпунктом 14, который изложить в следующей редакции:

«14) истек указанный в заявлении срок».
       1.9 дополнить приложение 1 административного регламента графами, предусматривающими внесение сведений о количестве и скатности колес на каждой оси, наличие пневматической подвески.
       2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Егоровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Егоровского сельсовета в сети Интернет.

      3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Егоровского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                                        М.Н. Сергеева